
Initiativärende – Elpriskompensation till föreningar som är 

anläggningsägare av nät- och elavtal samt bedriver likvärdig verksamhet 

som andra föreningar där kommunen är anläggningsägare av nät- och 

elavtal. 

 

Under november och december 2022 har medelspotpriser på el i elområde 2 ökat kraftigt. 

Medelspotpriset för november månad uppgick till närmare 150 öre/kWh och till och med den 9 

december uppgick medelspotpriset till 317 öre/kWh. 

I elområde 3 & 4 kompenseras anläggningsägare av nät- och elavtal för de höga priserna under 

perioden 1 oktober 2021 till och med september 2022. I elområde 1 och 2 betalas inget stöd ut då 

elpriserna för den aktuella perioden var lägre än det referenspris stödet beräknas på.  

På grund av den borgerliga regeringens underlåtenhet att kompensera för faktiska kostnader 

kommer företag, hushåll, föreningar, offentlighet m.fl. i elområde 1 & 2 se mångdubblade 

elräkningar under november och december 2022 samt januari, februari och mars 2023.  

För många föreningar kan detta innebära att verksamhet helt och hållet ställs in då 

föreningsbidraget inte kommer räcka till elräkningen. Exempelvis betalar Stuguns alpina 

skidklubb sin egen el medan liknande föreningar i kommunen får sin elräkning betald av 

kommunen. 

Som kommun har vi ett ansvar att främja rörelse hos barn och unga och därför kan vi inte låta 

förutsättningarna för föreningsverksamhet skilja mellan kommunens olika delar. I vinter står 

många föreningar inför ett akut läge där verksamhet riskerar att inte bli av till följd av höga 

elpriser. 

Därför föreslår vi socialdemokrater att kommunstyrelsen beslutar 

• Att en pott om 300 000 kronor avsätts från KS-oförutsett där föreningar med betydande 

andel barn- och ungdomsverksamhet kan söka elpriskompensation för perioden 

december 2022 – april 2023.  

• Att kommundirektören uppdras utreda och föreslå stödsystemets utformning till 

kommunstyrelsen den 31/1 2023 med utgångspunkt i att kompensation ska uppgå till 100 

% av föreningens verkliga kostnader för nät- och elavtal samt att kompensation ska vara 

sökbar för de föreningar som bedriver likvärdig verksamhet som andra föreningar där 

kommunen står som anläggningsägare av nät- och elavtal eller där kommunen står för 

nät- och elkostnader härrörliga till föreningens verksamhet.  

 

 

  Stugun den 12/12 2022 

Anton Hammar (S) 

Oppositionsråd 

Ragunda kommun 

 


